
GESTIONE URBANA TERRITORIALE   Cod. 6
Servizio Lavori Pubblici  

DETERMINAZIONE N.       1740 del  15/11/2019

 

Oggetto:

APPROVAZIONE  DELLA  PROPOSTA  DI  AGGIUDICAZIONE  DEL 
SERVIZIO  DI  REVISIONE  E  RICARICA  ESTINTORI  E  PRESIDI 
ANTINCENDIO DEGLI  EDIFICI  COMUNALI  –  PERIODO 1.01.2020 – 
31.12.2024  -  AFFIDAMENTO  TRAMITE  RICORSO  AL  MEPA.  CIG 
804761914A
IMPRESA AGGIUDICATARIA: AIR FIRE S.P.A. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  GESTIONE URBANA TERRITORIALE 

 

Richiamata la propria determinazione n. 1275 del 4 Settembre 2019, con cui è stato 
approvato  il  progetto  del  servizio  indicato  in  oggetto  e  si  è  proceduto  alla 
prenotazione della spesa,  nonché all’individuazione del sistema di aggiudicazione, 
tramite ricorso al MEPA, mediante R.D.O. a operatori economici abilitati  al Bando 
“Servizi – Servizi agli impianti (manutenzione e riparazione)” inerenti al metaprodotto 
di cui trattasi;

Vista altresì la propria determinazione n. 1399 del 30 settembre 2019 con cui sono 
stati approvati gli atti di gara relativi alla presente procedura;

Ricordato che per l’affidamento del servizio si è proceduto con il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis  D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

Dato atto che in data 2 ottobre 2019 si è proceduto alla pubblicazione di avviso di  
indagine di  mercato per l’individuazione degli  operatori  economici  da invitare alla 
presente procedura di gara e che entro il termine di scadenza risultavano pervenute 
n. 5 istanze di partecipazione;

Che con propria determinazione dirigenziale numero 1552 del  21 ottobre 2019 è 
stato approvato l’elenco degli  operatori  economici che sarebbero stati  invitati  alla 
procedura  di  gara,  stabilendo  altresì  di  escludere  una  delle  imprese  istanti  per 
mancanza di iscrizione al bando MEPA relativo al metaprodotto in oggetto;

Che,  con  successiva  propria  determinazione  dirigenziale  numero  1568  del  22 
ottobre 2019, stanti le motivazioni in essa contenute, cui si rimanda integralmente 
“per relationem”,  si  era stabilito di  integrare l’elenco degli  operatori  economici da 
invitare alla procedura;

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 1

8/
11

/2
01

9
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

A
le

ss
an

dr
o 

R
av

az
zo

tto



Considerato che in  data 23 ottobre 2019 si  è  proceduto alla  pubblicazione sulla 
piattaforma MEPA degli atti necessari per la partecipazione alla richiesta di offerta in 
argomento, estendendo l’invito a complessivamente n. 6 imprese, iscritte ed abilitate 
a detto bando;

Considerato che entro il termine perentorio delle ore 16,30 del 12 novembre 2019Considerato che entro il termine perentorio delle ore 16,30 del 12 novembre 2019  
sono pervenute tramite la piattaforma MEPA n. 2 offerte;sono pervenute tramite la piattaforma MEPA n. 2 offerte;
 
Che, nella seduta di gara svoltasi in data 13 novembre 2019, il Seggio di gara ha 
proceduto  all’esame,  con  esito  positivo,  della  documentazione  amministrativa 
presentata da entrambi i concorrenti partecipanti, e alla conseguente apertura delle 
offerte economiche, dando atto che è risultata migliore offerente l’impresa AIR FIRE 
S.P.A.,  corrente in Roma, con un ribasso del 32,30% sull’importo a base di gara 
soggetto a ribasso;

Che di conseguenza l’importo contrattuale complessivo ammonta a € 50.036,28 IVA 
esclusa, inclusi i costi di sicurezza, pari a € 856,90;

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alla regolarità della procedura posta in 
essere; 

Ritenuto  pertanto  di  proporre  l’aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto  indicato 
all’Impresa AIR FIRE S.P.A.  (C.F.  06305150580) corrente in Roma, per  l’importo 
contrattuale complessivo di € 50.036,28 IVA esclusa, inclusi i costi di sicurezza, pari 
a € 856,90, al netto del ribasso del 32,30% offerto in sede di gara; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

DETERMINA

1. di  approvare  la proposta di  aggiudicazione del  servizio  in  oggetto  indicato 
all’impresa AIR FIRE S.P.A.  (C.F. 06305150580 ) corrente in Roma, che ha 
offerto il ribasso del 32,30% sull’importo a base di gara soggetto a ribasso; 

2. di  dare  atto  che  l’importo  di  aggiudicazione,  al  netto  del  ribasso  offerto, 
ammonta  a  € 50.036,28 IVA esclusa,  inclusi  i  costi  di  sicurezza,  pari  a  € 
856,90;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet di  
questo Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente, come previsto 
dall’art. 29 D.Lgs. 50/2016 s.m.i;

4. di dare atto che la sottoscrizione del contratto, tramite la piattaforma MEPA, 
avrà luogo previa verifica dei prescritti requisti e successiva dichiarazione di 
efficacia  dell’aggiudicazione,  ai  sensi  dell’art.  32  comma 7 D.Lgs.  50/2016 
s.m..i.;

5. di dare atto che la presente determinazione:
- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 1

8/
11

/2
01

9
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

A
le

ss
an

dr
o 

R
av

az
zo

tto



Addì,  15/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Gestione Urbana Territoriale

  RAVAZZOTTO ALESSANDRO / INFOCERT SPA

► Responsabile del procedimento: Geom. Mario Tabucchi
(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
  
      

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 1

8/
11

/2
01

9
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

A
le

ss
an

dr
o 

R
av

az
zo

tto



La determinazione numero 1740 del 15/11/2019 è pubblicata all’albo pretorio on line 
di questo comune dal 15/11/2019 al 30/11/2019 

IL DIRIGENTE
   RAVAZZOTTO ALESSANDRO / INFOCERT SPA

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 1

8/
11

/2
01

9
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

A
le

ss
an

dr
o 

R
av

az
zo

tto


